Quaestio igitur solum superest; utrum solenne votum continentiae sit impedimentum dirimens matrimonium. Et quidem Lutherus in lib. de captivitate Babylonica cap. de Matrimonio, admisit, votum continentiae esse impedimentum legitimum: sed in aliis libris postea scriptis, semper negavit, et reipsa, ducta uxore sanctimoniali, sententiam suam declaravit. Quod idem omnes ejus discipuli, et verbiis, et factis docent.

Apud Catholicos nunquam dubium fuit, quin votum continentiae simplex, sit impedimentum impediens contrahendum, non tamen dirimens contractum: votum autem solenne sit impedimentum impediens contrahendum, et dirimens contractum quod ultimum sub anathemate definitum est in Concilio Tridentino, sess. 24. can. 9.

Quare tria probanda sunt. Primo votum simplex castitatis esse impedimentum impediens matrimonium contrahendum. Secundo, votum simplex castitatis, non esse impedimentum dirimens contractum. Tertio, votum solenne castitatis, esse impedimentum, et impediens et dirimens.

Sit igitur prima propositio: « Votum simplex impedit Matrimonium contrahendum. » Haec facile probari potest ex fundamento facto in n. lib. de Monachis; ubi ostendimus ex Scripturis, Conciliis, Patribus, et ex ipsa ratione votum perpetuae continentiae esse licitum sanctum, et Deo gratissimum. Inde enim ratiocinari possumus ad id, quod est hujus loci: Votum perpetuae continentiae est licitum, ergo servandum est; cum Scriptura dicat: *Si quid vovisti Deo, ne moreris reddere* (1), Ecclesiast. v. et Deuteronomio, xxii. At reddi non potest votum continentiae ab eo qui uxorem ducit, cum teneatur illi petenti debitum reddere: non igitur licet tui, qui votum ejusmodi habent, Matrimonio jungi.

Præterea, I. Timoth. v. B. Paulus de viduis, quae continentiam voverant, ita pronun-

tiat: *Cum luxuriatae fuerint in Christo, nubere volunt, habentes damnationem, quia primam fidem irritam fecerunt* (2). Ubi Apostolus non damnat viduas illas, quia posteaquam luxuriatae fuerant, nubere voluerunt: id enim laudandum erat, non vituperandum: sed quia quere volentes, primam fidem, Deo videlicet datam de servanda continentia, irritam faciebant, et hoc modo hunc locum nitellexerunt omnes interpretes Graeci, et Latini, et præterea Concil. Carthaginiense IV. can. 104. et Toletanum IV. can. 53. Item Tertullianus in lib. de Monogamia. Basilium in lib. de virginitate. Epiphanius haeres. 48. Hieronymus lib. 1. in Jovinianum. Innocentius I. epistola 2. cap. 43. Augustinus lib. de bono viduitatis cap. 8. et 9. Gelasio epistola 1, cap. 23. Fulgentius epist. 1.